art. 9. §. 5. in Marchionat. Brandenburg, Episcopat. Bamberg. & Würceburg. Comitatu Tyrolensi, Allemannia, Jus Provinc. Allem. Cap. 83. & 205. apud Joh. Schilter in *Theaur. antiquit. Teuton.* Tom. 2. pag. 55. & 122. Hamburgi, lib. 4. art. 19. pag. 362. & 385. Lubecæ, in Hassia, Hessische Hals-Gerichts-Ordn. de anno 1553. publicirt und anno 1589. neugedruckt. art. 99. aliisque in locis processus Banni obtinet, & rei fugitivi ad citationem in termino non comparentes proscribuntur, & in Bannum, in die Mord-Nacht, declarantur, si scilicet de corpore delicti constet, & fugitivum criminis non falsò insimulari appareat, ne plane impuniti evadant nec in fuga scelerati præsidium quarant; cum fuga se admodum suspectos reddiderint. Ordin. Crimin. art. 25. §. 7. Carpzov. in *Prax. crim.* q. 140. n. 4. In nonnullis quoque locis sub pœna confessi & convicti citantur, & tandem pro confessis & convictis declarantur; uti in Ducatu Lüneburgensi juris est, teste Kresl ad *ordin. crim.* art. 155. pag. 348. ubi pag. seqq. formulam sententiæ exhibet. de anno 1716. Esaja Puffendorff in *Introduct. in Proc. Crim. Lüneburg.* c. 12. §. 17. ubi quoque §. 16. præmittit, quod in civitate Lüneburg, secundum Jus illud provinciale p. 8. t. 8. §. 3. bannum adhuc saxonicum viget. cum juxta Hahn. ad *Wesemb. in fin. h. t. de requir. vel absent. damn.* Processus banni Saxonici à Ducatu Lüneburg. & Brunswicensi exulet. vel ubi per statuta alibi hæc pœna confessi & convicti obtinet. B. Dn. D. Harprecht *Consil. nov.* 85. n. 114. & seq.

§ 3.

Processus igitur criminalis in contumaciam breviter describi potest; quod sit legitima causarum criminalium coram Judice competente, contra contumaces tractatio; neque dubium est, quin in processum accusatorium & inquisitorium dividi queat. Neque de justitia hujus processus solliciti erimus, cum nobis hic orium fecerint D. Frommann. in *Disp. de execut. in effigie th.* 19. cum seqq. D. Coccejus *cap. 2.* D. Klein *cap. 2. in cit. Disp.*

§. 4.

Cum autem omnis Processus contumacialis, seu res magni præjudicii, providè & admodum circumspèctè dirigendus sit. Ziegler ad *Cap. 5. x. ut lites non contestata*, p. 141. Mev. p. 8. Dec. 428. n. 1. Quidni idem dicendum erit in causis criminalibus? cum in iis non de glande legenda, calce fodienda, tritico vel oleo legato, sed de hominis fama, capite & vita, quibus rebus nil terrarum orbe præstantius, (Nov. 8.) agatur, & ex quibus semel amissa recuperari nequeunt; adeoque, sicuti in Bello peccandi venia non datur, ita nec hic, ubi de Hominis salute & sanguine erratur. Conf. Ord. Crim. Art. 1. 150. & 219. Carpz. in *Prax. Crim. Quæst.*

Quaest. 116. n. 210. Justus Oldekop. in Tract. contra Cz. 2. Dec. 1. g. 50. n. 43. cum sqq. & n. 51. D. Frommann. in Disp. de Norma Arbitr. Jud. §. 60. n. 2. Ubi vero majus periculum, ibi cautius incidendum, & majore opus est cautione. l. 1. §. 5. de Carbon. Edict. c. 3. de Elect. in 6to. Plura igitur Requisita adesse debent, antequam contra Reos fugitivos & contumaces in contumaciam procedi, illique condemnari & puniri queant, cum absens vix videatur plenissime convictus contra l. f. C. de Probat. & si praesens esset, forte Reustalia allegare posset, quae si non declinandae aut avertendae poenae, at minuendae ac moderandae conducerent; dum ex voce, vultu, habitu aliisque indiciis plurimum Judex instrui posset, juxta L. 10. §. pen. de poen. Ad hunc itaque Processum criminalem in contumaciam rite & legitime formandum requiritur: ut I.) Judex jurisdictionem criminalem habeat, illique Reus, ratione fori domicilii, vel delicti, vel deprehensionis subjectus sit, Disp. Dn. Praesid. de Proc. in contumac. §. 19. cum Processus in contumac. coram incompetente Judice peractus. i. 2. C. si à non compet. jud. l. f. de Jurisdic. l. 5. de Judic. sit ipso Jure nullus, & citatio ab incompetente Judice facta non inducat contumaciam, l. 53. §. 3. de Re judic. Et licet D. Klein in Disp. de Execut. in cadaver delinquentis, c. 1. n. 43. & sqq. c. 2. n. 75. judici supremo & Principis consensui executionem in cadaver faciendam attribuat, cum hæc executionis species, cujus rigor post fata extenditur, aliquo modo sit exorbitans, & tales in exemplum aliorum extra ordinem puniantur, quos timor Dei ac veritatis amor à peccatis non retrahit; aliud tamen in nostro processu contumaciali de juris veritate dicendum arbitramur, ita ut potestas illum decernendi ordinariae Jurisdic. crimin. haud deneganda esse videatur, cum absentia cadaveris executionem hic impediatur, sicque executio in effigie, & in cadaver oppidò differat, nisi quod tutius & securius quis dixerit, ut processus talis cum indultu superioris instituat; id quod in nostro Ducatu Würtembergico dubio caret, cum omnis processus criminalis specialiter Rescripto Sereniss. Ducis decernatur & instituat. Dn. Praes. Disp. de processu criminali caute instit. abbrev. & finiendo. §. 16. Neque tamen diffidentium, quod supremo judici, potestate legislatoria instructo, liberius arbitrium circa hunc processum haud male adscribatur.

§. 5.

Antequam processus in contumaciam & Banni multis in locis natus contra contumacem formari queat, II.) constare utique debet de corpore sive materiali delicti; ita ut judex competens in ipsum delictum prius inquirere debeat, an vere commissum sit? sicuti enim in genere corpus delicti, super quo inquisitio vel accusatio instituenda, judici lem-

per ad evitandam nullitatem processus ad minimum ex communi in praxi recepta opinione representandum est. *L. 1. §. 21. & 24. ad SC. Silan. Ordin. Crim. art. 6. 8. 9. 54. 55. & 162.* Rescriptum Ducale Württemberg. de A. 1656. Dissert. D. Præsid. de process crim. caute instit. abbrev. & finiendo. §. 5. & 23. Ita in processu contumaciali & Banni ob maximum præjudicium minimè negligi debet Carpvov in praxi crim. q. 131. n. 39. & q. 140. n. 49. Müller ad Struv. Exerc. 49. Thes. 96. lit. d. Klein dict. Disp. c. 2. n. 78. & seqq. Coccejus in disp. de fuga. cap. 3. n. 27. vid. Dn. à Berger in supplem. ad Elect. Jurisprud crim. p. 2. obs. 102 pag. 292. Neque vero hic subsistendum, sed si constat de corpore delicti III.) legitima indicia & probabiles præsumptiones & conjecturæ contra fugitivum militare debent, quod hoc delictum admiserit; Carpvov. in praxi crim. Q. 140. n. 50. Müller ad Struv. cit. loc. pag. 1140. Klein cit. Disp. cap. 2. n. 87. & 100. cum seqq. Quodsi enim contra præsentem inquisitio formatur, vel accusatio instituitur, ante omnia, (nisi reus jam certus & notorius,) per generalem inquisitionem in Auctorem delicti inquirendum, & deinde processum inquisitorius specialis vel accusatorius, non tamen nisi contra reum sufficientibus indicis gravatum instituendus, & legitimo modo ad finem perducendus. Ordinat crim. art. 6. Nov. Constit. Würtemb. de Anno 1621. §. 2. Disp. Dn. Præsid. de proc. crim. C. 7. A. & F. §. 2. 5. 26. & 27. Quidni idem dicendum erit in tali processu contumaciali? Cum longe difficilior & periculosior sit, absentem quam præsentem judicare & condemnare. Farinac. lib. 1. q. 11. n. 16. Ubi quidem non exigimus, ut inculpatus legitime sit confessus, vel plene convictus id quod ad condemnationem & executionem in cadaver recte necessarium adferunt. *L. fin. ad L. Jul. Maj. Aur. Bulla tit. 24. §. 10.* D. Klein cit. Disp. cap. 2. n. 87. & seqq. Stuyck de Jur. Sens. Disp. 8. cap. 4. n. 8. Neque tamen è contrario solum fugam sufficientem putamus, cum Carpvovio q. 140. n. 50. licet enim fuga indicium quidem delicti pro prudentis Judicis arbitrio præbere valeat: Ordinat. crim. art. 25. §. 7. Carpvov. in Praxi crim. q. 120. n. 60. & seqq. Variis tamen ex causis v. g. ob metum carceris, potentiam inimicorum, falsos testes, sævitiam judicis, fuga etiam ab innocente suscipi potest, hincque fallax & non nisi remota suspicio inde oritur. D. Coccejus in Disp. de fuga cap. 3. n. 10. & seqq. Frommann disp. de fuga justitia & injustitia Thes. 54. cum seqq. ita ut alia indicia concurrentia illam roborare & convalidare debeant, & cum primis ad animum fugientis respiciendum sit: cum sane fuga salutis capitis & vitæ sibi consulere tutius sit, quam se irati Judicis arbitrio & vinculis committere, & semper extra carcerem defensio plenior adornari queat.

B

§. 6. IV.)

§. 6.

IV.) Delictum ita comparatum esse debet, ut propterea contra absentem in contumaciam usque ad definitivam procedi queat. Ex quorum numero 1.) est, si listor vel apparitor perfide liberat ex carcere captivum, & deinde fugit; certe contra illum listorem absentem proceditur in causa criminali etiam definiendo per *L. 21. C. de penis. ibique Brunem. Sichard. n. 11. ad L. 1. C. quomodo & quando iudex sent. proferre. Fatinae. in praxi crim. q. 48. n. 84. Coccejus in Disp. de iustitia poena in absentes vel mortuos statuenda atque in effig. exequenda cap. 2. §. 5. & cap. 3. §. 8. 2.) huc refertur casus *l. 4. §. f. l. 5. ad L. Cornel. de Sicar. & faciens (spadonem etiam volentem, & deinde fugiens metu poenae, absens potest condemnari, Schaeffer. n. 66. ad L. Cornel. de Sicarius. D. Coccej. c. 2. §. 1. & c. 3. §. 8. D. Frommann. §. 50. cit. Dissp.**

§. 7.

3.) Principale exemplum est in crimine perduellionis, si quis animo hostili directo adversus Principis vel Reipublicae salutem in ejus everfionem & labefactionem aliquid machinatur, cum in hoc crimine maximo, enormissimo & atrocissimo potissimum exemplo opus, & praesentium & videntium animi insolentes atque audaces a nefariis ausibus deterrendi sint, ita ut etiam in absentem, imo mortuum iudicium processus legitime formari, & non solum ad contumaciae, sed ipsius causae principalis condemnationem deveniri queat. per *Clement. Pastoral. 2. de sement. & re judic. ubi ratio additur, ne ex absentia rei tam detestandi criminis sententia & executio retardetur. Extravag. Henrici VII. ad reprimendum: quomodo in lesa Maj. crimine procedatur. Et cum hujus criminis memoria morte non aboleatur, sed post mortem accusatio non solum continuetur *l. f. ff. l. 6. pr. C. ad L. Jul. Majest. §. 3. 7. de Jud. Publ. §. 5. 7. de hered. qua ab intest. deser. verum post mortem quoque demum inchoari & instaurari queat. l. 6. l. 7. l. 8. C. ad L. Jul. Maj. l. 20. de accusat. l. 31. §. f. de donat. Aurea Bulla tit. 24. §. wir wollen. 10. Quidam idem processus contra absentem in contumaciam institui, & absens securi mortuus condemnari poterit, cum mortuus homo quam maxime absens sit, & cui plus licet, ei quoque quod minus est, prohibitum non censeatur ex communi DD. opinione. *Farinae. in Praxi Crim. q. 10. n. 42. & q. 99. n. 210. Peregrinus de Juribus Fisci lib. 4. tit. 5. n. 18. & § 99. D. Frommann. ib. 33. usque ad ib. 44. Coccejus cap. 2. §. 9. 10. & § 14. D. Klein cap. 3. n. 4. & § 99. in alleg. Dissp. qua sententia in Jure Pruthenico p. 3. tit. 5. art. 6. §. 3. ita recepta, ut executio in effigie ibidem permitatur. Hinc frustra dissentit Matth. de crim. lib. 48. tit. 2. cap. 4. n. 1. & 4. ac si nullo loco Juris crimen perduellionis exceptum***